



10.03.2021 № ПС-32-11-415

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық
экономика министрлігі Табиғи
монополияларды реттеу, комитетінің
Солтүстік Қазақстан облысы бойынша
департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылыға арналған реттелетін қызметтерге
тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде
шығындары ескерілетін, сатып алынатын
тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73
бұйрығымен бекітілген, «Табиғи монополия субъектілерінің қызметті жүзеге асыру ережесінің» 44т.
сөйкес. Сізге 2020 жылға арналған «Петропавл Жылу Жүйелері» ЖШС реттелетін қызметінің тарифтерін
(құны, алым ставкалары) немесе олардың шекті деңгейін және тарифтік сметаларын бекіту кезінде
шығындарды ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу
қажеттілігіне байланысты.

Қосымша: 2021 ж. «09» 03 № 17-89 өзгертулер енгізілген бұйрықтың көшірмесі.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

В соответствии с п.44 «Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий»
утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года
№73, направляем Вам копию приказа об утверждении изменений и дополнений в Перечень закупаемых
товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их
предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» на
2021 год.

Приложение: копия приказа № 17-89 от «09» 03 2021 г. с изменениями.

Бас директор

А.В. Калшиничев

ор. Астана М.Ю
Тел.: 52-26-77
1105

КІРІСІ № 442
10.03.2021





БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

09.03.2021

№ П-89

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

В связи с необходимостью внесения изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» на 2021 год, в соответствии с п.44 «Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий» утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» на 2021 год согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Астанину М.Ю., ведущему инженеру ОМТС – обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок, не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.В. Калиничев



БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

09.03.2021

№ П-89

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, «Табиғи монополия субъектілерінің қызметті жүзеге асыру ережесінің» 44т. сәйкес, Сізге 2021 жылға арналған «Петропавл Жылу Жүйелері» ЖШС реттелетін қызметінің тарифтерін (құны, алым ставкалары) немесе олардың шекті деңгейін және тарифтік сметаларын бекіту кезінде шығындарды ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу қажеттілігіне байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың қосымшасына сәйкес, 2021 жылға арналған «Петропавл Жылу Жүйелері» ЖШС реттелетін қызметінің тарифтерін (құны, алым ставкалары) немесе олардың шекті деңгейін және тарифтік сметаларын бекіту кезінде шығындарды ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ жетекші инженері – Астанин М.Ю. осы бұйрықты «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ интернет-ресурсында орналастыруды және осы бұйрық шығарылған күннен бастап 10 жұмыс күнінен кешіктірмей мерзімде «Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» РММ-не жолдануын қамтамасыз етсін.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

А.В. Калининчев

Утверждено

приказом ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»
 № 1-29 от 03.03.2021г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» на 2021г.

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
Изменения								
51	Бумага -А4	шт	962,00	1 225,00	1 178,45	1 319,86	1-4	Запрос ценовых предложений
194	ПАРОНИТ ПОН 1,5	КГ	10,00	700,00	7,00000	7,84000	1-3	Закуп из одного источника
230	Бланк " Отчет потребления тепловой энергии "	шт	3000	9,20	27,60000	30,91200	1-4	Закуп из одного источника
321	Полоска индикаторная для качественного и полуколичественного определения алкоголя в слюне (АЛКОТЕСТ-Фактор М)	уп	70	260,00	18,20000	20,38400	1-4	Закуп из одного источника
176	БОТИНКИ кожаные с жестким подноском, утепленные, на подошве маслостойкой, мужские	ПАР	36	8 665,00	311,94000	349,37280	1-3	Запрос ценовых предложений
177	БОТИНКИ кожаные, с жестким подноском, утепленные, на подошве МБС, мужские	ПАР	52	9 805,00	509,86000	571,04320	1-3	Запрос ценовых предложений
178	БРЮКИ важные	ШТ	112	6 530,00	731,36000	819,12320	1-3	Запрос ценовых предложений
179	КАСКА защитная класс А	ШТ	80	1 100,00	88,00000	98,56000	1-3	Запрос ценовых предложений
180	КАСКА Термостойкая с защитным экраном	КОМП	8	21 000,00	168,00000	188,16000	1-3	Запрос ценовых предложений
181	КОСТЮМ хлопчатобумажный	КОМП	161	12 250,00	1 972,25000	2 208,92000	1-3	Запрос ценовых предложений
182	КОСТЮМ летний из термостойкой антиэлектростатической ткани с огнестойкими свойствами и маслоотталкивающей отделкой для защиты от термических рисков электрической дуги	КОМП	8	81 000,00	648,00000	725,76000	1-3	Запрос ценовых предложений
183	КОСТЮМ брезентовый утепленный со спилком на передней части	КОМП	27	17 250,00	465,75000	521,64000	1-3	Запрос ценовых предложений
184	КОСТЮМ брезентовый утепленный	КОМП	17	25 000,00	425,00000	476,00000	1-3	Запрос ценовых предложений
185	КУРТКА важная	ШТ	112	14 050,00	1 573,60000	1 762,43200	1-3	Запрос ценовых предложений
186	ОЧКИ защитные односторонние с бесцветным стеклом с прямой вентиляцией	ШТ	100	1 350,00	135,00000	151,20000	1-3	Запрос ценовых предложений
187	ОЧКИ защитные закрытые со светофильтром с двойным стеклом с непрямой вентиляцией	ШТ	44	1 850,00	81,40000	91,16800	1-3	Запрос ценовых предложений
188	ПЕРЧАТКИ ЭЛЕКТРА АРМГ АРД-50 термост	ПАР	98	4 800,00	470,40000	526,84800	1-3	Запрос ценовых предложений
189	ПЛАЩ прорезиненный	ШТ	120	3 530,00	423,60000	474,43200	1-3	Запрос ценовых предложений
190	САПОГИ кирзовые	ПАР	141	9 650,00	1 360,65000	1 523,92800	1-3	Запрос ценовых предложений
191	САПОГИ резиновые с жестким подноском из поликарбоната	ПАР	147	5 500,00	808,50000	905,52000	1-3	Запрос ценовых предложений
192	САПОГИ ЭВА МАРКА 150-02-С С ВСТАВ.ЧУЛ.ПОДНОСКОМ И СТЕЛ	ПАР	111	10 050,00	1 115,55000	1 249,41600	1-3	Запрос ценовых предложений
193	САПОГИ зимние	ПАР	116	12 500,00	1 450,00000	1 624,00000	1-3	Запрос ценовых предложений
Дополнения								
350	АККУМУЛЯТОР КНВ-15 7.2В 1800мАч Ni-Mn KENWOOD	шт	10	9800,00	98,00000	109,76000	1-4	Закуп из одного источника
351	Набивка салыниковая АП-31 10	КГ	25,00	1 750,00	43,75000	49,00000	1-3	Закуп из одного источника
352	Набивка салыниковая АП-31 12	КГ	25,00	1 750,00	43,75000	49,00000	1-3	Закуп из одного источника
353	Набивка салыниковая АП-31 14	КГ	25,00	1 750,00	43,75000	49,00000	1-3	Закуп из одного источника
354	Набивка салыниковая АП-31 25	КГ	15,00	2 400,00	36,00000	40,32000	1-3	Закуп из одного источника

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
355	Набивка сальниковая АП-31 8	КГ	25,00	1 750,00	43,75000	49,00000	1-3	Закуп из одного источника
356	БОЛТ М 12x70	КГ	15,00	725,00	10,87500	12,18000	1-3	Закуп из одного источника
357	ГАЙКА М 20	КГ	10,00	900,00	9,00000	10,08000	1-3	Закуп из одного источника
358	БОЛТ М 8x30	КГ	2,00	750,00	1,50000	1,68000	1-3	Закуп из одного источника
359	БОЛТ М 10x70	КГ	11,00	750,00	8,25000	9,24000	1-3	Закуп из одного источника
360	БОЛТ М 10x45	КГ	10,00	750,00	7,50000	8,40000	1-3	Закуп из одного источника
361	БОЛТ М 14x70	КГ	30,00	750,00	22,50000	25,20000	1-3	Закуп из одного источника
362	ГАЙКА М 12	КГ	6,00	760,00	4,56000	5,10720	1-3	Закуп из одного источника
363	БОЛТ М 6x30	КГ	2,00	810,00	1,62000	1,81440	1-3	Закуп из одного источника
364	БОЛТ М 16x70	КГ	80,00	695,00	55,60000	62,27200	1-3	Закуп из одного источника
365	БОЛТ М 16x90	КГ	80,00	695,00	55,60000	62,27200	1-3	Закуп из одного источника
366	БОЛТ М 20x120	КГ	5,00	710,00	3,55000	3,97600	1-3	Закуп из одного источника
367	ГАЙКА М 10	КГ	14,00	830,00	11,62000	13,01440	1-3	Закуп из одного источника
368	ГАЙКА М 8	КГ	7,00	860,00	6,02000	6,74240	1-3	Закуп из одного источника
369	ГАЙКА М 16	КГ	30,00	760,00	22,80000	25,53600	1-3	Закуп из одного источника
370	ГАЙКА М 30	КГ	30,00	860,00	25,80000	28,89600	1-3	Закуп из одного источника
371	ГАЙКА М14	КГ	14,00	810,00	11,34000	12,70080	1-3	Закуп из одного источника
372	БОЛТ М 8x25	КГ	2,00	740,00	1,48000	1,65760	1-3	Закуп из одного источника

Генеральный директор

А.В. Калинин

Исп. Асташич М.Ю.
Тел. 52-26-77



"Петропавл Жылы Жүйелері" ЖШС
КЕҢСЕ
Түпнұсқасымен сәйкес
С подлинным верно
КАНЦЕЛЯРИЯ
ТОО "Петропавловские Тепловые Сети"